Р Ф
Администрация Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

                                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.07. 2023 г.                                                                          № 39

Об отчете об исполнении бюджета Полевого сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2023 год»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь решением Думы Полевого сельского поселения № 16/46 от 31.10.2014 г.

Положения «О бюджетном процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области», решением  Думы Полевого сельского

поселения от 24.10.2006 г. № 28/12 «О утверждении Порядка опубликовании (обнародовании)

муниципальных правовых актов Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области», администрация Полевого сельского поселения  п о с т а н о в л я

е т:

1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Полевого сельского поселения за 2

квартал 2023 года по доходам в сумме 3273,3 тысяча рублей, по расходам в сумме 3894,4

тысяч рублей, с дефицитом бюджета 621,1 тысяч рублей, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Сельский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Полевого сельского поселения.

    4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения:                                                                      В.В.Максимов

                   Приложение № 1

 к постановлению

Полевого   сельского поселения

№ 39  от 21.07.2023г.
Исполнение поступление доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам классификации

доходов бюджета за 2 квартал 2023 год.

                                                                            Тыс.руб.

КБК   НАИМЕНОВАНИЕ
План

на 2023г

Фактическ

и

исполнено

%

исполне

ния

000 10000000000000000    Налоговые и неналоговые

доходы

5344,3 2426,1 45,4

000 10100000000000000   Налоги на прибыль. доходы  649,00 318,7 49,1

182  10102000010000110   Налог на доходы физических лиц:  639,0 140,7 22,0

182  10102010010000110   Налог на доходы физических лиц 639,0 140,7 22,0

182 10102020010000110  Налог на доходы физических лиц 1,00 0 0

182 10102030010000110  Налог на доходы физических лиц 1,00 -1,4 0

182 10102040010000110  Налог на доходы физических лиц 8,00 0 0

182 10102130010000110  Налог на доходы физических лиц 0 179,4 179,4

000  10300000000000110   Доходы от уплаты акцизов 636,0 364,1 57,3

000  10302230000000000   Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо
        285,0 187,7 65,9

000  10302240000000000   Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла
          2,0 1,0 50,0

000  10302250000000000   Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный  бензин
391, 0 198,8 50,8

000 10302260000000000   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин
-42,0 -23,4 0

182  10500000000000000   Налоги на совокупный доход 203,0 651,3 320,8

182  10503000010000110   Единый сельхозналог 203,0 651,3 320,8

182  10600000000000000   Налоги на имущество 1825,0 149,6 8,2

182  10601030100000110   Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным

в границах поселений

15,0 1,7 11,3

182  10606000000000110   Земельный налог 1810,0 147,9 8,2

182  10606033100000000   Земельный налог 500,0 115,3 23,1

182  10606043100000110   Земельный налог 1310,0 32,6 2,5

949 111 00000000000000  Доходы от использования имущества 2031,3 939,0 46,2

949 1110502510 0000120  Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земли после разграничения

гос. собственности на землю

1877,9 939,0 50,0

949 1110507510 0000120  Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну сельских

поселений (за исключением земельных

участков)

153,4 0 0

949 116 00000000000000  Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
0 3,6 0

949 116 02000020000140  Административные штрафы 0 0,5 0

949 116 02000020000140  Административные штрафы 0 0,5 0

949 116 18000 02000140  Доходы от сумм пеней  0 3,1 0

000 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3944,9 847,2 21,5

000 20210000000000150   Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
454,0 227,0 50

949 20215001100000150   Дотации  бюджетам поселений на

выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности

454,0 227,0 50

949 20225999100000150 115 Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование
539,9 0 0

000 20230000000000150   Субвенции от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
72,5 23,45 32,3

949 20235118100000150 011 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

71,4 22,9 32,1

949 20230024100000150 006 Субвенции бюджетам поселений на

выполнение передаваемых полномочий, на

реализацию полномочий по созданию и

обеспечению деятельности

административных комиссий

1,1 0,55 50,0

000 20240000000000150   Иные межбюджетные трансферты  2363,3 434,7 18,4

949 20249999100000150 105   Прочие межбюджетные трансферты на

решение вопросов местного значения
793,6 330,7 41,7

949 20249999100000150 106   Прочие межбюджетные трансферты на

решение вопросов местного значения
303,030 0 0

949 20249999100000150 107 Прочие межбюджетные трансферты на

решение вопросов местного значения
166,667 16,7 10,0

949 20249999100000150 008 Прочие межбюджетные трансферты на

решение вопросов местного значения
1100 0 0

949 20240000000000150 000 Иные межбюджетные трансферты 515,210 87,4 17,0

949 20240014100000150 108 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями по

организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения

10,710 10,71 100

949 20240014100000150 109 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями по

утверждению генеральных планов

300,0 0 0

949 20240014100000150 030 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

204,5 76,69 37,5

ИТОГО ДОХОДОВ 9289,2
3273,3

35,2

Глава  Полевого сельского поселения                                                                           В.В.Максимов

Приложение № 2

 к постановлению

Полевого   сельского поселения

№ 39 от 21.07.2023г

Исполнение распределение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и

подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал 2023 год

тыс.руб.

Код Наименование  План на 2023

г.

Исполнено % исполнения

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

2455,7 1103,3 44,9

0102 Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ

и муниципального образования

869,2 372,5 42,9

0104 Функционирование

Правительства РФ, высших

исполнительных органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

1507,3 680,8 45,2

0106 Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

5,4 0 0

0111 Резервные фонды 22,8 0 0

0113 Другие общегосударственные

вопросы

51,0 50,0 98,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 71,4 22,9 32,1

0203 Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

71,4 22,9 32,1

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

2588,1 470,1 18,2

0409 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

2288,1 470,1 20,6

0412 Другие вопросы в области

национальной экономики

300,0 0 0

0500 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

3920,7 1864,7 47,6

0502 Коммунальное хозяйство 504,5 117,8 23,4

0503 Благоустройство  2666,2 1561,4 56,6

0505 Другие вопросы в области ЖКХ 750,0 185,5 17,1

0800 Культура, кинематография 1072,3 365,2 34,1

0801 Культура 275,1 141,2 51,3

0804 Другие вопросы в области

культуры

797,2 224,0 28,1

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 36,0 15,0 41,8

1001 Пенсионное обеспечение 36,0 15,0 41,8

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

85,0 53,2 62,5

1204 Другие вопросы  в области

средств массовой информации

85,0 53,2 62,5

 ИТОГО 10229,2
3894,4 38,1

Глава  Полевого сельского поселения                                                                           В.В. Максимов

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Полевого сельского поселения за 2 квартал

2023 год

                                                                                                                                                       Тыс.руб

Код Наименование кодов источников

внутреннего финансирования дефицита

бюджета

Утвержденный план Исполнено

 Прочие остатки денежных средств

бюджета Полевого сельского поселения

-9289,2 -3273,3

 Прочие остатки денежных средств

бюджета Полевого сельского поселения

10229,2 3894,4

  940,0 621,1

Глава Полевого сельского поселения:                                                    В.В. Максимов